PAGE  

                                                                                                          ЗРАЗОК
  ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
(ХУІІ сесія VІ скликання)

	28.12.2012
	   м.Кривий Ріг                               
	    №  185


Про звіт голови Тернівської районної

 у місті ради про роботу виконкому 

 районної у місті ради за 2012 рік

Заслухавши  звіт  голови  Тернівської  районної  у  місті  ради  про  роботу  виконкому          районної у місті ради за 2012 рік, районна у місті рада відзначає, що діяльність районної у місті ради, її виконавчого комітету, підприємств, установ та організацій району в поточному році була спрямована  на забезпечення послідовного зростання економіки району,              нарощування обсягів виробництва продукції на підприємствах, поліпшення фінансового    стану бюджетних установ, вирішення питань соціального захисту найменш захищених верств населення, підвищення якості й ефективності надання медичної допомоги, соціальних послуг та життєвого рівня мешканців району.


Завдяки  спільній роботі депутатів Тернівської районної у місті ради та виконкому  районної  у місті ради значна увага приділялась вирішенню проблем у сфері соціально-трудових відносин, житлово-комунального господарства, зайнятості населення, пенсійного забезпечення, освіти та охорони здоров’я, покращенню умов праці, безпечної                     життєдіяльності, розширенню торговельної мережі та насиченню споживчого ринку           товарами і послугами, підвищенню їх якості, покращенню інфраструктури району.

До позитивних ознак розвитку економіки в районі слід віднести реалізацію заходів комплексного плану природоохоронної роботи на ПУБЛІЧНОМУ АКЦІОНЕРНОМУ        ТОВАРИСТВІ «ПІВНІЧНИЙ ГІРНИЧО-ЗБАГАЧУВАЛЬНИЙ КОМБІНАТ», яке є                   базоутворюючим підприємством, від успішної роботи якого значною мірою залежить         добробут населення та життєдіяльність району. Заходи спрямовані на оновлення виробничих потужностей, впровадження новітніх технологій, поліпшення екологічного стану і стану   безпеки на виробництві.
Протягом січня-жовтня 2012 року на комбінаті збільшено виробництво залізорудного концентрату на 1% у порівнянні з аналогічним періодом минулого року – до 12 млн.168 тис. тонн.  Обкотишів вироблено 8 млн. 865 тис. тонн, що на 6,7% більше від показників 2011   року.


Фінансова діяльність виконкому районної у місті ради в 2012 році була спрямована на організацію та здійснення функцій із складання, виконання міського та районного у місті бюджетів,  контролю за витрачанням бюджетних коштів, координації діяльності учасників бюджетного процесу. 


Бюджетом Тернівського району за 11 місяців 2012 року отримано доходів у загальній сумі 64870,9 тис.грн., у тому числі до загального фонду 64491,6 тис.грн., до спеціального – 379,3 тис.грн.


Виконання доходної частини загального фонду забезпечено на 99,5%. Власних та    закріплених доходів бюджету отримано у сумі 5474,8 тис.грн., тобто 94,0% до уточненого плану 5825,2 тис.грн.


Місцеві податки та збори забезпечені на 118,5%.

                                                                     2


За даними управління Пенсійного фонду України в Тернівському районі м. Кривого Рогу станом на 15.11.2012  борг по страхових внесках становить 782,4 тис.грн. В порівнянні з початком року сума зменшилася на 106,8 тис. грн. До суб’єктів господарювання, які мають заборгованість по страхових внесках, вживаються заходи згідно чинного законодавства.

В центрі постійної уваги виконкому Тернівської районної  у  місті ради - вирішення питання соціального захисту найбільш незахищених верств населення району. На обліку в управлінні праці та соціального захисту населення виконкому районної у місті ради          знаходиться 6 тис. 655 одержувачів допомог і компенсацій та 4 тис. 250  – отримувачів     субсидій. Виплачено різних видів допомог на загальну суму 52 млн. 971 тис. грн.
На постійному контролі знаходиться питання своєчасної виплати заробітної плати працівникам підприємств, установ та організацій району, які належать до комунальної      власності міста. Заборгованість із заробітної плати на економічно-діючих комунальних     підприємствах, в бюджетних установах району відсутня.

Успішна робота всіх галузей виробництва, а також функціонування об’єктів             соціальної сфери району, залежить від їх забезпечення енергоносіями, якісними житлово-комунальними  послугами, що в свою чергу залежить від розрахунків за їх використання. 

Станом на 01.12.2012 заборгованість за різні види житлово-комунальних послуг    склала 66,9 млн. грн., що на 1,3% менше, ніж на початок 2012 року, та на 2,5 млн. грн., або 3,9%, більше ніж у листопаді 2012 року. Майже не мають заборгованості за житлово-комунальні послуги працівники  бюджетних закладів.
Житлово-комунальне господарство - це одна з найважливіших галузей, яка забезпечує життєдіяльність населення, суттєво впливає на розвиток соціально-економічних відносин в районі. 

За минулий рік виконано чималий обсяг робіт у сфері житлово-комунального           господарства. Зокрема, завершено роботи та введено в дію проект «Газифікація вулиць     Тернівського району», завдяки реалізації якого отримали можливість підключення до        газових мереж мешканці 133 будинків сектору індивідуальної забудови восьми вулиць      житлового масиву «Першотравневий». Загальна протяжність газопроводу складає понад 4 тис. метрів. Також підключено до газових мереж 90 будинків сектору індивідуальної          забудови селища Тернуватий Кут. Загальна кошторисна вартість  об'єкту складає близько 4 млн. грн. З них у 2012 році освоєно 2 млн.грн.

Силами працівників комунального підприємства «Житлово-експлуатаційна               організація №14» та товариства з обмеженою відповідальністю «УЮТ – 2011» протягом    поточного року виконано заміну 1,4 км мереж центрального опалення та гарячого               водопостачання; близько 5 тис. метрів внутрішньобудинкових мереж центрального           опалення, гарячого і холодного водопостачання; близько 2,5 тис. метрів внутрішньо-          будинкових мереж водовідведення;  ремонт понад 47 тис.кв.м покрівель на 364 житлових   будинках, що  майже на 9 тис.кв.м більше, ніж у минулому році; ремонт  міжпанельних швів в обсязі 28 тис. метрів на 194 житлових будинках, що у 5 разів більше, ніж у 2011 році.

Товариством з обмеженою відповідальністю «Весташляхбуд» відремонтовано близько 32 тис.кв.м  асфальтного покриття на суму понад 7,3 млн. грн.

Комунальним підприємством «Криворізьке міськсвітло» відновлено більше 4 тисяч метрів кабелю, замінено майже 4 тис. ламп та 203 світильника.

Комунальним підприємством «Сансервіс» висаджено понад 800 одиниць дерев, 900 чагарників,  1,5 га квітників, посіяно 0,5 га газонної трави, знесено більше тисячі сухостійних  аварійних та фаутних дерев.

У поточному році в рамках програми соціального партнерства Товариства з              обмеженою відповідальністю «МЕТІНВЕСТ ХОЛДИНГ» здійснена комплексна                  реконструкція парку імені Комсомолу України. Загальний бюджет проекту склав понад 4 млн. грн. Відкрито 3 дитячих ігрових майданчики.                   
3
Основним напрямком відродження та соціально-економічного розвитку всіх без      винятку регіонів України є розвиток малого підприємництва.

На території району розташовано близько 700 об’єктів бізнесу.

В районі працює 5 товаровиробників. За звітний період ними вироблено понад 1,1 тис. тонн продукції на загальну суму 6,2 млн. грн.
В рамках виконання Програми підтримки підприємництва у виконкомі Тернівської районної у місті ради  здійснюється видача декларацій про розміщення об’єктів бізнесу  в режимі «одного вікна».

За поточний рік видано 52 декларації на розташування об’єктів бізнесу.

За 11 місяців 2012 року через режим «одного вікна» надано 668 муніципальних послуг, у тому числі 110 – адміністративних.         

Робота освітньої галузі району у 2012 році була спрямована на забезпечення             модернізації освіти, створення умов для рівного доступу молоді до якісної освіти, турботу про педагогічних працівників, учнів та їх соціальний захист. 

На утримання і розвиток освіти району у 2012 році з міського бюджету виділено 98,9 млн. грн, що на 19,1 млн. грн більше, ніж торік.
Капітально відремонтовано приміщення та відновлено роботу дошкільного               навчального закладу в складі навчально-виховного комплексу №38. На ці цілі використано 2,4 млн. грн. з міського бюджету.

Виконано капітальні ремонти покрівель у восьми закладах освіти на суму близько 2 млн. грн. Замінено дерев’яні вікна на енергозберігаючі  в Криворізьких загальноосвітніх школах №№ 40,83.

Зросли витрати районного у місті бюджету на утримання дитячо-юнацьких           спортивних шкіл №№5,7 з 1,9 млн. грн. до 2,6 млн. грн.

На капітальний ремонт дитячо-юнацьких спортивних шкіл  № 5,7 з районного у місті        бюджету   виділено   350 тис. грн.    

Всі закладі освіти Тернівського району своєчасно підготовлені до нового навчального року та до роботи в осінньо-зимовий період. Трудовий колектив комунального санаторного дошкільного навчального закладу №216 (завідуюча Кофанова Т.М.) за результатами міського конкурсу з благоустрою посів І місце серед дошкільних закладів міста.


Велика увага приділялась оздоровленню дітей і молоді. В районі мешкає 13 тис. 847 дітей та молоді віком до 18 років.  Протягом літньої оздоровчої кампанії 2012 року          оздоровлено 7 тис. 265  дітей та молоді, що складає  52,4%

 Новим напрямком роботи в галузі культури Тернівського району стало впровадження нових проектів із залученням  підлітків та молоді. А саме: парад оркестрів, присвячений Дню міста, виставки юних художників мистецько-навчальних закладів, рок-концерт, присвячений 68-й річниці визволення України від фашистських загарбників.


Значна увага приділялась роботі щодо підготовки спортивного резерву. Спортсмени району приймали участь у ХХХ Олімпійських іграх, Чемпіонатах Світу та Європи,  міських, обласних, Всеукраїнських та міжнародних змаганнях, де досягли значних успіхів.

В загальноосвітніх закладах були встановлені 6 спортивних майданчиків із сучасним тренажерним обладнанням на суму близько 500 тис. грн. за рахунок коштів міського         бюджету. В парку імені Комсомолу України збудовано спортивний майданчик для занять скейтбордом. 

В звітному періоді виконувались заходи щодо поліпшення медичного обслуговування мешканців району, покращення матеріально-технічної бази лікувальних закладів, оновлення медичного обладнання, інструментарію, удосконалення системи надання медичної допомоги населенню. 
4
Протягом 2012 року комунальний заклад «Криворізька міська клінічна лікарня №8» Дніпропетровської обласної ради» отримала благодійних  внесків, грантів та дарунків у     вигляді медичного обладнання, медикаментів, перев`язувальних засобів, паливно-мастильних матеріалів, продуктів харчування на суму понад 85 тис. грн.

Ефективна діяльність виконкому районної у місті ради можлива за умови зворотного зв’язку з мешканцями району. Важливим каналом вивчення громадської думки залишається робота щодо розгляду звернень громадян. У 2012 році до виконкому Тернівської районної у місті ради надійшло 4 тис.353 звернення, із них письмових – 2 тис.073. 


На постійному контролі виконкому районної  у місті ради знаходилось питання       виконання програм місцевого значення. 
Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», рішенням Криворізької  міської ради від 30.03.2011 № 259 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», районна  у місті рада 

В И Р І Ш И Л А :

1. Звіт  голови  Тернівської  районної  у місті ради про роботу виконкому Тернівської районної  у місті  ради  за 2012 рік  прийняти до відома.

2. Виконкому Тернівської районної  у місті ради підготувати  на чергову сесію       районної  у місті ради VІ скликання проект показників  соціально-економічного розвитку району в межах повноважень, наданих Криворізькою міською радою.

3. Пункти1,2 рішення районної у місті ради від 23.12.2011  №105   «Про  звіт   голови   Тернівської районної у місті ради про  роботу  виконкому  районної  у   місті ради за 2011 рік» вважати такими, що втратили чинність.

4. Загальному відділу  виконкому  Тернівської  районної  у  місті  ради  (Міщук О.Д.) 

оприлюднити  рішення на офіційному веб-сайті виконкому Тернівської районної у

місті ради в мережі Інтернет у визначений чинним законодавством термін.

5. Координацію виконання даного рішення покласти на заступника голови              Тернівської районної  у місті ради Розумнюка О.М., контроль – на постійну        комісію районної у місті ради VІ скликання з питань планування, бюджету,       економіки та підприємницької діяльності (Філонов В.П.).

Голова районної у місті ради




              
В. Терьохін

Тернівська районна у 
місті рада VІ скликання

ЗВІТ

голови Тернівської районної у місті ради 

про роботу виконкому районної у місті ради за 2012 рік 




ШАНОВНІ ДЕПУТАТИ, ЗАПРОШЕНІ!

Діяльність районної у місті ради, її виконавчого комітету, підприємств, установ та організацій району у 2012 році була спрямована  на забезпечення послідовного зростання економіки району, нарощування обсягів виробництва продукції на підприємствах, поліпшення фінансового стану бюджетних установ, вирішення питань соціального захисту найменш захищених верств населення, підвищення якості й ефективності надання медичної допомоги, соціальних послуг та життєвого рівня мешканців району.

Бюджетом Тернівського району за 11 місяців 2012 року отримано доходів в загальній сумі 64 млн. 870 тис.грн., у тому числі до загального фонду 64 млн. 491 тис.грн., до спеціального – 379,3 тис.грн.


Виконання доходної частини загального фонду забезпечено на 99,5%. Власних та закріплених доходів бюджету отримано у сумі 5 млн. 474 тис.грн., тобто 94,0% до уточненого плану 5 млн. 825 тис.грн.


Місцеві податки та збори забезпечені на 118,5%.

За даними управління Пенсійного фонду України в Тернівському районі м. Кривого Рогу станом на 15.11.2012  борг по страхових внесках становить 782,4 тис.грн. В порівнянні з початком року сума зменшилася на 106,8 тис. грн. До суб’єктів господарювання, які мають заборгованість по страхових внесках, вживаються заходи згідно чинного законодавства.          

На постійному контролі у виконкомі районної у місті ради знаходиться питання стану розрахунків населення району за спожиті житлово-комунальні послуги знаходиться.

 Станом на 01.12.2012 заборгованість за різні види житлово-комунальних послуг склала 66,9 млн. грн., що на 1,3% менше ніж на початок 2012 року та на 2,5 млн. грн., або 3,9%, більше, ніж у листопаді 2012 року. Майже не мають заборгованості за житлово-комунальні послуги працівники  бюджетних закладів.
 Базоутворюючим підприємством Тернівського району, від успішної роботи якого значною мірою залежить добробут населення та рівень розвитку району, є ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ПІВНІЧНИЙ ГІРНИЧО-ЗБАГАЧУВАЛЬНИЙ КОМБІНАТ».  
Протягом січня-жовтня 2012 року на комбінаті збільшено виробництво залізорудного концентрату на 1% в порівнянні з аналогічним періодом минулого року – до 12 млн.168 тис. тонн.  Обкотишів вироблено 8 млн. 865 тис. тонн, що на 6,7% більше від показників 2011 року.

З метою запобігання збільшення викидів забруднюючих речовин в атмосферу на ПУБЛІЧНОМУ АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВІ «ПІВНІЧНИЙ ГІРНИЧО-ЗБАГАЧУВАЛЬНИЙ КОМБІНАТ» розроблений комплексний план природоохоронної роботи по зменшенню забруднення природного середовища.

 Впровадження запланованих заходів на комбінаті дозволило стабілізувати викиди шкідливих речовин в атмосферу, незалежно від зростання обсягів випуску готової продукції.

Продовжується розширення хвостового господарства для перехоплення фільтраційних вод. Також здійснюється виконання режимних заходів по гідрозахисту шахти «Першотравнева» та недопущенню затоплення відпрацьованого підземного простору і підтоплення житлового масиву. 

Ведеться контроль за дотриманням нормативів гранично допустимих викидів на джерелах викидів забруднюючих речовин.
2
В цілому промисловими підприємствами району в 2012 році збільшено обсяги виробленої продукції. Так, в Товаристві з обмеженою відповідальністю «Завод бурової техніки «ДСД» обсяг виробленої продукції вдвічі перевищує показник аналогічного періоду минулого року.

В Товаристві з обмеженою відповідальністю «Днєстр» об’єм виробленої продукції збільшився майже на 9% в порівнянні з показниками аналогічного періоду минулого року.

На сьогоднішній день сфера підприємництва Тернівського району  включає в себе  сімсот об'єктів. 

В районі здійснюють свою діяльність 5 товаровиробників. За звітний період ними вироблено понад 1 тис. тонн продукції на загальну суму 6,2 млн. грн.
В рамках виконання Програми підтримки підприємництва у виконкомі Тернівської районної у місті ради  здійснюється видача декларацій про розміщення об’єктів бізнесу  в режимі «одного вікна».

За поточний рік видано 52 декларації на розташування об’єктів бізнесу.

ШАНОВНІ ДЕПУТАТИ! ЗАПРОШЕНІ!

Виконуючи «Народну програму» розвитку міста до 2015 року «Будуємо Кривбас разом з Президентом», в Тернівському районі в поточному році виконано чималий обсяг робіт у сфері житлово-комунального господарства.

Так, у 2012 році: 

- завершено роботи та введено в дію проект «Газифікація вулиць Тернівського району», завдяки реалізації якого отримали можливість підключення до газових мереж мешканці 133 будинків сектору індивідуальної забудови житлового масиву «Першотравневий», загальна протяжність газопроводу - понад 4 тис. метрів; 

- підключено до газових мереж 90 будинків сектору індивідуальної забудови селища Тернуватий Кут, загальна кошторисна вартість  об'єкту - понад 4 млн. грн., в тому числі у поточному році з міського бюджету виділено 2 млн.грн.;

- виконано заміну 1,4 км мереж центрального опалення та гарячого водопостачання;

- виконано заміну 550 метрів водогонів питного водопостачання;

- замінено близько п’яти  тис. метрів внутрішньо-будинкових мереж центрального опалення, гарячого та холодного водопостачання та близько 2,5 тис. метрів внутрішньобудинкових мереж водовідведення;

- виконано ремонт понад 47 тис.кв.м. покрівлі на 364 житлових будинках, що  майже на 9 тис.кв.м більше в порівнянні з минулим роком;

- виконано ремонт міжпанельних швів в обсязі понад 28 тис. метрів на 194 житлових будинках, що у 5 разів більше ніж у 2012 році;

- у листопаді поточного року розпочато роботу по заміні поштових скриньок в житлових будинках. На сьогодні вже встановлено 9 тис. 440 скриньок, що складає 70% від запланованого обсягу; 

- відремонтовано близько 32 тис.кв.м  асфальтного покриття на суму понад 7,3 млн. грн.;

- відновлено більше 4 тисяч метрів кабелю, замінено майже 4 тис. ламп та 203 світильника;

-  придбано та замінено 348 контейнерів на контейнери нового зразка, придбано три автомобілі МАЗ для вивезення сміття з контейнерних майданчиків району;

- висаджено понад 800 одиниць дерев, 900 чагарників,  1,5 га квітників, посіяно 0,5 гектара газонної трави, знесено понад тисячу сухостійних  аварійних та пошкоджених дерев,  ліквідовано 38 несанкціонованих звалищ сміття;

- відремонтовано 42 куточки відпочинку, 37 дитячих ігрових та 14 спортивних майданчиків. 
3
У поточному році в рамках програми соціального партнерства Метінвесту здійснена комплексна реконструкція парку імені Комсомолу України. Загальний бюджет проекту склав понад 4 млн. грн. На території парку побудований майданчик для занять скейтбордом. Загалом в парку імені Комсомолу України висаджено 700 кв.м газону, понад 21 тис. кв.м квітників, видалено 50 сухостійних дерев, встановлено 60 садових лав та 100 урн для сміття.

В 2012 році побудовано та відкрито 3 нових сучасних ігрових дитячих майданчики в житловому масиві Веселі Терни, в селі Новоіванівка та  по вулиці Перлинній.

 Всього в районі функціонують 13 сучасних дитячих ігрових майданчиків та 5 міні-майданчиків, встановлених з ініціативи міської організації Партії регіонів і особисто губернатора нашої області Олександра Юрійовича Вілкула.

В межах повноважень виконкомом районної у місті ради  приділяється увага  вирішенню житлових проблем тернівчан.  З цією метою створена і діє громадська комісія з житлових питань.

З початку року в районі прийнято на квартирний облік 46 осіб, які потребують поліпшення житлових умов, з них 7 сімей - з правом першочергового надання житлової площі та 28 сімей  - з правом позачергової черги. Виключено 11 квартир із службового житлового фонду підприємств. Затверджено службовими 5 житлових приміщень. Протягом року в районі поліпшено житлові умови 18 громадянам та видано 106 договорів найму житлової площі. 

При  виконкомі районної у місті ради створений і діє орган приватизації житла, у тому числі кімнат у гуртожитках. Протягом 2012 року у власність громадян передано 238 житлових приміщень.

З метою покращення якості надання адміністративних  послуг юридичним і фізичним особам у виконкомі районної у місті ради  здійснюється видача документів дозвільного характеру в режимі „одного вікна”. 

Станом на 25 грудня 2012 року через режим «одного вікна» надано 714 муніципальних послуг, в тому числі 127 – адміністративних. Всі суб’єкти звернення отримали відповідні документи у визначені строки.         

З початку року відбулося 26 засідань адміністративної комісії виконкому районної у місті ради. Нею розглянуто 120 протоколів про адміністративні правопорушення. Внаслідок застосування адміністративних стягнень до бюджету залучено понад 30 тис.грн. 

Проблемним питанням на сьогодні залишається розкрадання металопродукції. При виконкомі діє комісія з питань здійснення операцій з металобрухтом. З початку 2012 року комісією було проведено 11 засідань.


Протягом звітного періоду  Тернівським районним відділом міліції було проведено 109 перевірок, за результатами яких виявлено 44 пункти, які незаконно здійснювали прийом брухту чорного та кольорового металів. З початку 2012 року зафіксовано 8 випадків нелегального перевезення металобрухту. До карної відповідальності притягнуто 10 осіб, до адміністративної – 35 осіб. Всього  вилучено понад 14 тис. кг брухту чорних металів та 52 – кольорових.
ШАНОВНІ ПРИСУТНІ!

Робота освітньої галузі району в 2012 році була спрямована на забезпечення модернізації освіти, створення умов для рівного доступу дітей та молоді до якісної освіти, турботу про педагогічних працівників, учнів та їх соціальний захист. 

На утримання і розвиток освіти району у 2012 році виділено з міського бюджету близько 98,9 млн. грн.., що на 19,1 млн. грн більше, ніж торік.
4
Капітально відремонтовано і відновлено роботу дошкільного закладу по вул. Оренбурзькій. На ці цілі витрачено 2,4 млн. грн. з міського бюджету.  Криворізьку загальноосвітню школу №38  реорганізовано в навчально-виховний комплекс «Загальноосвітній навчальний заклад І-ІІ ступенів – дошкільний навчальний заклад» №38.

Виконано капітальні ремонти покрівель у восьми закладах освіти на суму близько 2 млн. грн. Замінено дерев’яні вікна на енергозберігаючі  в Криворізьких загальноосвітніх школах №№40,83.

Зросли витрати районного у місті бюджету на утримання дитячо-юнацьких спортивних шкіл №№5,7 з 1,9 млн. грн. до 2,6 млн. грн..

На капітальний ремонт дитячо - юнацьких спортивних шкіл  № 5,7 з районного у місті бюджету  виділено 350 тис. грн. Виконано капітальний ремонт приміщень в ДЮСШ №7, введено в дію плавальний басейн, придбано спортивне обладнання.

На базі комунальних оздоровчих таборів «Слава», «Сонячний» було оздоровлено 70 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, 26 дітей-інвалідів, 18 вихованців дитячого будинку №4, 56 обдарованих дітей, 115 школярів з малозабезпечених та багатодітних сімей Тернівського району. Влітку було відкрито 22 табори з денним перебуванням, в яких оздоровлено 2 тисячі 694 дитини шкільного віку.

Всього протягом літньої оздоровчої кампанії 2012 року оздоровлено 

7 тис. 265  дітей та молоді, що складає  52,4%. 

За період літньої оздоровчої кампанії було організовано безкоштовне харчування дітей, які опинилися в складних життєвих обставинах, на що виділено 12 тис. грн. з  районного у місті бюджету. 

Для учнівської та студентської молоді були організовані оплачувані громадські роботи, на яких були зайняті 47 бажаючих. На оплату громадських робіт затрачено 24 тисяч 385 грн., в тому числі 5 тис. 900 грн. благодійних внесків.  

З метою покращення матеріально-технічної бази закладів культури

протягом 2012 року було відремонтовано фасад палацу культури «Першотравневий», покрівлю Тернівської філії комунального закладу культури «Міський історико - краєзнавчий музей», проведено заміну опалювальної системи бібліотеки-філії №6 комунального закладу культури  «Міська бібліотека для дорослих» на загальну суму понад 500 тис. грн.

Новим напрямком роботи в галузі культури Тернівського району стало впровадження нових проектів із залученням  підлітків та молоді. А саме: парад оркестрів, присвячений Дню міста, виставки юних художників мистецько-навчальних закладів, рок-концерт, присвячений 68-й річниці визволення України від фашистських загарбників.

Виконком районної у місті ради велику увагу приділяє розвитку в районі фізичної культури і спорту. 
У 2012 році проводилась робота щодо підготовки спортивного резерву та спорту високих досягнень. Спортсмени району приймали участь в Олімпійських іграх, чемпіонатах світу та Європи, міських, обласних, Всеукраїнських та міжнародних змаганнях, де досягли значних успіхів. 

Вихованці спортивного клубу «Північне сяйво» дочірнього підприємства «Спорт-Майстер» ПАТ «ЦГЗК» брали участь у  ХХХ літніх Олімпійських іграх (майстер спорту України міжнародного класу зі стрільбі кульової Денис Кушніров), у Чемпіонаті Європи в командній стрільбі, де зайняли ІІ та ІІІ місця (Вікторія Рибалова та Чирва Єгор), срібним призером чемпіонату світу з армспорту став Євген Третяк, який зайняв ІІ місце у змаганнях.

Вихованці ДЮСШ №5 стали призерами чотирьох Всеукраїнських турнірів та п’яти чемпіонатів області з боротьби греко-римської, призерами восьми чемпіонатів міста з баскетболу, чемпіонату міста з художньої гімнастики. Вихованцями ДЮСШ №7 на чемпіонатах України з боротьби дзюдо та самбо у 2012 році завойовано 4 золотих, 9 срібних та 14 бронзових медалей.
5
В звітному періоді виконувались заходи щодо поліпшення медичного обслуговування мешканців району, покращення матеріально – технічної бази лікувальних закладів, оновлення медичного обладнання, інструментарію, удосконалення системи надання медичної допомоги населенню.  

Наприклад, протягом 2012 року комунальний заклад «Криворізька міська клінічна лікарня №8» Дніпропетровської обласної ради» отримала благодійних  внесків, грантів та дарунків у вигляді медичного обладнання, медикаментів, перев`язувальних засобів, паливно-мастильних матеріалів, продуктів харчування на суму понад 85 тис. грн.

У 2012 році велика увага депутатів районної у місті ради, виконавчого

комітету була спрямована на виконання затверджених соціальних програм.

 Їх у районі - 5.

А саме:

- Программа соціально-економічного і культурного розвитку Тернівського 

  району на 2012 рік;

- Програма реалізації державної та місцевої політики з питань поліпшення 

  становища дітей, молоді, жінок та сімей; 

- Програма розвитку галузі культури;

- Програма розвитку фізичної культури і спорту;

- Програма соціального захисту окремих категорій мешканців району.
Протягом звітного періоду всі програми виконані в повному обсязі.

ШАНОВНІ ДЕПУТАТИ, ЗАПРОШЕНІ!

Пріоритетним напрямком у роботі виконкому залишається реалізація політики у сфері соціально-трудових відносин; створення належних умов праці, своєчасності і рівня її оплати, охорони праці, безпечної життєдіяльності; зайнятості, пенсійного забезпечення, соціального захисту і обслуговування населення.


Одним із напрямків соціальної політики є сприяння зайнятості населення, надання додаткових гарантій соціально-незахищеним категоріям громадян.

За 11 місяців 2012 року в Тернівському районному центрі зайнятості на обліку перебували і отримали соціальні послуги щодо вирішення проблеми зайнятості 2 тис. 864 незайнятих громадянина. Серед них 1 тис.443 – жінки.

Працевлаштовано за даний період 1 тис.282 чол.

Станом на 1 грудня 2012 року  на обліку перебуває 515 безробітних громадян.

В управлінні праці та соціального захисту населення виконкому районної у місті ради знаходяться на обліку 6 тисяч 655 одержувачів різних видів державних соціальних допомог і компенсацій та 4 тис. 250  – отримувачів субсидій. Виплачено різних видів допомог на загальну суму 52 млн. 971 тис. грн.

На території Тернівського району проживає понад 27 тисяч громадян пільгової категорії, яким забезпечується надання державних пільг і гарантій. 

Особлива увага приділяється ветеранам Великої Вітчизняної війни.

          Так, протягом звітного періоду за бюджетні кошти виконано капітальні ремонти приватних будинків двом інвалідам Великої Вітчизняної війни   на загальну суму 41 тис. грн.; забезпечено мобільними телефонами 26 ветеранів війни; виплачено одноразову грошову допомогу на суму 1 млн. грн. понад 3 тисячам ветеранів Великої Вітчизняної війни;  надано  матеріальну допомогу  на  загальну   суму  3 тис.  грн. трьом  ветеранам – визволителям міста Кривого Рогу та  трьом ветеранам війни, учасникам Сталінградської битви - на суму 600 грн.; 100 ветеранів війни отримали санаторно - курортні путівки.

          На особливому контролі перебуває питання соціального захисту громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи. 
6
Протягом  2012 року на виконання програм, пов’язаних із соціальним захистом громадян зазначеної категорії було використано понад 1 млн. грн. з Державного бюджету.

З метою підтримки життєдіяльності і соціальної активності літніх людей в Тернівському районі працює Територіальний центр соціального обслуговування даної категорії громадян. 

Соціальні працівники цього закладу надають послуги пенсіонерам, інвалідам, одиноким непрацездатним громадянам в домашніх умовах або у відділенні соціально-медичних послуг. Протягом  2012 року надано більше 800 тисяч соціальних послуг понад 4 тисячам мешканців нашого району.

В районі функціонують комунальні установи «Будинок милосердя» і «Будинок милосердя «Затишок», діють 7 кімнат медико - соціальної допомоги.

ШАНОВНІ ПРИСУТНІ!

Ефективна діяльність виконкому районної у місті ради можлива лише за умови зворотного зв'язку з мешканцями району. Важливим каналом вивчення громадської думки залишається робота з розгляду звернень громадян. 

Виконкомом районної у місті ради постійно вживаються заходи щодо створення належних умов прийому громадян, забезпечення своєчасного та якісного розгляду заяв, скарг і пропозицій, оперативного вирішення порушених у них питань.

Керівництвом виконкому районної у місті ради у приймальні громадян відповідно до затвердженого графіка проводяться особисті прийоми громадян. За 2012 рік на них побувало 389 відвідувача. За місцем роботи та проживання мешканців району проведено 23 виїзних прийоми.  

Кількість громадян, які звернулися до виконкому районної у місті ради складає 6 тис. 982 чоловіки. Розглянуто більше 2 тисяч письмових звернення. 

На особливому контролі звернення інвалідів, ветеранів Великої Вітчизняної війни, ветеранів праці, пенсіонерів, багатодітних сімей, жінок, яким присвоєно  почесне звання України «Мати-героїня». Протягом поточного року надійшло 519 звернень від громадян пільгових категорій. Всі вони розглянуті.  Заявникам надані вичерпні відповіді.

Для більш дієвих зв’язків з населенням у виконкомі районної у місті ради працює служба оперативного реагування «10-10». Протягом звітного періоду цією службою вирішено 1 тис. 269 звернень громадян. 

ШАНОВНІ ПРИСУТНІ!


Взаємодія з органами самоорганізації населення є одним із ефективних напрямків  роботи виконкому районної  у місті ради.

В районі успішно діють 2 сільських та 2 селищних комітети, 33 квартальних та вуличних комітетів, 8 комітетів мікрорайонів та 170 будинкових комітети Їх голови здійснюють прийом громадян безпосередньо в житлових масивах, що дає можливість жителям частину нагальних питань вирішувати безпосередньо на місцях. 

У 2012 році організовано 163 сходи громадян, 53 інформаційні зустрічі з жителями за участю працівників комунальних служб, правоохоронних органів та структурних підрозділів виконкому районної у місті ради.

ШАНОВНІ ДЕПУТАТИ, ЗАПРОШЕНІ!


Від імені виконкому та депутатського корпусу районної  у місті ради щиро дякую керівникам промислових і комерційних підприємств, які  не залишаються осторонь проблем тернівчан і допомагають у вирішенні питань життєзабезпечення району, а саме:

- Шпильці Андрію Михайловичу, депутату Дніпропетровської обласної ради;
7
-  Смєлому Сергію Євгеновичу, засновнику приватних підприємств «Уют-2007» та «Комфорт-Сіті»,  депутату Криворізької міської ради;

- Солоніченку Юрію Миколайовичу, директору товариства з обмеженою відповідальністю «Завод бурової техніки «ДСД», депутату Криворізької міської ради; 

- Ткаченку Григорію Івановичу, генеральниму директору Товариства з обмеженою відповідальністю «Криворіжелектромонтаж», депутату Криворізької  міської ради;

- Морозу Олександру Миколайовичу, начальнику автотранспортного цеху Публічного акціонерного товариства «Північний гірничо-збагачувальний комбінат», депутату Тернівської районної у місті ради;

- Соколовському Володимиру Євгеновичу, директору Товариства з обмеженою відповідальністю «Тепловодбуд», депутату Тернівської районної у місті ради;

- Саліонову Олександру  Степановичу, приватному підприємцю, депутату Тернівської районної у місті ради; 

- Коваленку Олегу Володимировичу, приватному підприємцю, депутату Тернівської районної у місті ради;

- Поповичу Анатолію Івановичу, директору Товариства з обмеженою відповідальністю «Днєстр». 

Аналізуючи роботу виконкому районної  у місті ради за 2012 рік, слід відзначити, що є ще чимало проблем, які залишаються на контролі і вирішити їх можливо тільки спільними діями виконкому, депутатів, підприємств, закладів, громадськості району.




           Дякую за увагу!

Проект











